
 

                                                                                                                                                                           

 
 
Sektori i veprave penale të Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në bazë të neneve 31 dhe 37 të Rregullores së Gjykatës Supreme të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, kurse në lidhje me nenin 482 të Ligjit për procedurë penale, në 

seancën e mbajtur më 07.12.2021, nxori: 

      
 
 

K O N K L U Z I O N 

 

 Për lëndët të cilat janë evidentuar në gjykatë lidhur me ankesë të 

parashtruar që zhvillohen me propozim akuzues, gjykata është e obliguar t’i 

dorëzojë parashtresat nga njëra anë për inspektim dhe për përgjigje në anën 

tjetër për shkak të respektimit të principit të “barabarësisë së mjeteve”, kurse 

seanca publike do të mbahet në qoftë se në ankesë ose në përgjigje në ankesë 

është theksuar kërkesë për seancë publike. 
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